« Papa de Lugduno recedens rediit Burdegalam,
transiens per Bituricam et Lemovicas, ubi fuil iu

festo sancti Georgii, et Pelragorau), sedilque in

Burdegaiia cum sua ciiria illo aiino ». Bernardo

cunsentit Weslmonasteriensis ', qui vetusto ora-

culo id prajdiclum subdit, sed quod vebemenli

lictionis suspicione laboral.

10. Regnian Sardinice et Corsicce stipendiarium

Sedis Aposlolicce Jacobo Aragonio tradilum. —
A^seruisse eo tenipore Poiilificem Jacobo II regi

Aragonum Sardiiiiie regnum, conHrinasseqne Apo-

slolica auclorilale, refert Bernardus bis verbis *
:

« In mense Marlii Clemens jtapa coiiflrinavil regeni

Aragonuin in regno Sardinia^, diclusque rexju-

ravit papffi fidelilatem |)ro diclo regno, promittens

subjuranienlo,ascenderediclamiiisulaiii in mense

Septembri tunc proxime venienti ». Veruni irre-

psisse inendum in Bernardi oralioiiem, ac loco

Marlii menseiu Maii reponendum, ex PonliUciis

lilleris ea de re Burdegaiaj mense Maii confeclis

conslal ; tum ex Surila ^ac regio Jacobi Diplomate

X kal. Maii edito, quo Joannem Burgundum saii-

ctioris aerarii EcclesiEe majoris Balearium prmfe-

ctuiii et Marlinuni Godorem procuratores insliluit,

ul Sardiniani jure flduciario acceptam sacrameuto

l^rofiterenlur, eoque uoinine fldem Clementi de-

vincirent, cuiii non modo suffecisset Jacobniu

Bonifacio clienlelare olficium exliiliuisse : veruni

eliam e donationis legibus singulis Romanis Pont.

Aragonum reges, evolvente se priino adepli Apo-

stolalus auno, in eorum verba jurare tenerentur.

Concepla est hisce verbis regis Jacobi Diplomatis

forma :

« Noverinl ' universi, (luod nos Jacobus Dei

gratia, rex Aragonum, Vaientiae, et Sardiniae et

Corsieae, comesque Barcbinoniac, ac sancta; Ro-

mancE Ecclesiae vexiilarius, ammiratus, et capila-

neiis generalis, considerantes quod tempore dona-

tionis et coiicessionis per felieis recordationis

dominum Bonifacium papam VIII iiobis el nostris

facliE in feudum de regno Sardiniae et Corsicae

))ersoualiter pneslilimus dicto domino summo
Ponlifici, prout prajstare debuimus juxta conti-

neiitiam Rescripti papalis i^ro dicta concessione

confecli, bomagium, vassallagium, et fidelitatis

juramentum sub forma in eodem Rescripto con-

1 CleiD. V. ao. 1. toffl. 11. Ep. ccxcv.— » Bern. Clir. Roai. Pont.

— 3 Wesl. Flor. llist. — * Bern. Ctiron. Rom. Pont. et Ms. Valic.

bibl. sigD. lium. 3705. — * Sur. iud. I. ii. hoc an. — « E.xt. apud

Cleui. I. I. ICp. ccLviii.

tenta ; attendentes eliam quod homagium el alia